
                                                      令和４年４月１日 

新入生保護者の皆様 

                                                  練馬区立開進第一中学校 

                                                  校 長  小 林 勝 巳 

 

令和４年度第７６回入学式の御案内 

 

 軽暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申しあげます。 

 さて、下記のとおり入学式を挙行いたします。 

つきましては、御多用の折と存じますが、新入生の晴れの門出の日を祝して各家庭１名の御列席を

お願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年４月７日（木） １０時 開式 

      （１）新入生登校時間 ８時５０分から９時１０分まで 

(上級生が玄関から教室まで御案内します。) 

         （２）保護者受付   ８時５０分から９時３０分まで 

(正門より入った空中廊下の下あたりが受付場所です。) 

２ 場 所  本校体育館 

３ 内 容 （１）開式の言葉 

            （２）国歌斉唱 

            （３）新入生呼名 

（４）校長式辞 

（５）歓迎の言葉 

（６）誓いの言葉 

    （７）閉式の言葉 

４ 参列者 （１）新入生、新入生保護者１名、本校教職員 

（２）来賓と在校生は参列しません。 

（３）御兄弟、御親戚の方の参加は、御遠慮ください。 

５ お願い （１）新型コロナウイルス等感染症の陽性ならびに濃厚接触者の指定などにより、入学 

式に参加できなくなった場合は、早めに下記担当まで御連絡ください。 

（２）入学式当日に風邪症状や発熱など体調不良の場合は、参加を見合わせていただき 

ますようお願いいたします。 

      （３）咳エチケット・感染防止のため、マスクの着用をお願いいたします。 

      （４）式場へは格技棟側の入口よりお入りください。 

（５）下足を入れる袋をお持ちください。 

６ その他 （１）未だ感染リスクがあることを考慮し、入学式も大幅に縮小しての実施となること

を御了承いただき、各家庭１名の参加でお願いします。 

（２）御不明な点は、下記担当まで御連絡ください。 

 

【担当】開進第一中学校 

副校長  大島 義明 

教務主幹 赤星 佳高 

電話 03-3993-2417 


